UBND XÃ MỸ ĐỨC
TRƯỜNG MẦM NON AN PHÚ A

Số: 36./KH-TrMN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Phú, ngày 22 tháng 09 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi Trang trí môi trường nhóm lớp cấp trường
 Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 4400/QĐ-UBND ngày 26/08/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non (GDMN), giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn thàng phố Hà Nội.
Thực hiện công công văn số: 3465/SGDĐT-GDMN ngày 03/09/2025 của sở giáo dục và đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2025-2026.
Căn cứ kế hoạch số 110/KH-VHXH ngày 12 tháng 09 năm 2025 của phòng văn hóa xã hội xã Mỹ Đức về Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm lĩnh vực giáo dục và đào tạo xã Mỹ Đức năm học 2025 - 2026.
Căn cứ vào kế hoạch sô 26/KH-MN ngày 15  tháng 09  năm 2025 về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2025-2026
Căn cứ vào kế hoạch hoạt động chuyên môn ngày  22  tháng 10 năm 2025
Căn cứ vào tình hình thực tế trường Mầm non An Phú A. Tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch “Chấm thi trang trí môi trường nhóm lớp” năm học 2025 - 2026 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU CỦA HỘI THI
1. Mục đích.
 - Tạo môi trường học tập thân thiện, thu hút các cháu thêm gắn bó, yêu trường, yêu lớp.
 - Trao đổi thông tin của lớp học, tạo hứng thú cho quá trình dạy và học.
 - Phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của trẻ.
 - Giúp giáo viên rèn luyện kỹ năng trang trí lớp, nâng cao khả năng sáng tạo và làm tốt công tác tuyên truyền huy động phụ huynh học sinh cùng tham gia phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.
2. Yêu cầu hội thi.
Trang trí, bố trí các góc hoạt động phù hợp theo từng chủ đề, đảm bảo thẩm mỹ. Thường xuyên bổ sung học liệu mới cho các góc, có góc mở và nguyên vật liệu mở cho trẻ hoạt động;
Sắp xếp các góc chơi hợp lý theo điều kiện của nhóm, lớp, để giáo viên có thể quan sát được trẻ thường xuyên dễ dàng;
Vật liệu, đồ dùng, đồ chơi bố trí vừa tầm với của trẻ để trẻ lấy cất đồ chơi dễ dàng.
Biết sử dụng sản phẩm tự làm của cô và trẻ để trang trí môi trường học tập một cách phù hợp.
Phát huy sáng kiến của cán bộ giáo viên trong việc trang trí, sắp xếp lớp học xanh - sạch - đẹp, an toàn và thân thiện đối với trẻ.
1. Đối với giáo viên
- 13/13 lớp tham gia dự thi.
- Thời gian triển khai thực hiện: Từ 22 tháng 9 đến 10/ 10/2025.
- Thời gian chấm thi: 8 giờ ngày 10/10/2025 (chấm tại lớp học).
[bookmark: _GoBack]III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
- Trang trí phù hợp với tình hình thực tế của lớp, của trẻ và địa phương
- Sắp xếp khoa học, sạch sẽ, gọn ngàng
- Đồ dùng, đồ chơi đẹp, sáng tạo, phong phú, đa dạngvà có tính sử dụng cao
- Sắp xếp các góc động - tĩnh phù hợp
- Góc trang trí mở trẻ được hoạt động hàng ngàng
   - Trang trí lớp học thân thiện, đưa cây xanh vào lớp học, thiết kế, bố trí các biểu bảng hoa học, hợp lí.
- Hình thức trang trí đẹp, đúng, phong phú, thiết thực, phù hợp, sáng tạo và có tác dụng giáo dục đảm bảo.
IV. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI VÀ KHEN THƯỞNG:
- Căn cứ vào biểu điểm chấm khen thưởng cho những lớp đạt giải.
Dự kiến giải thưởng:
1 Giải nhất mỗi giải: 500.000 đồng
2 Giải nhì mỗi giải:  300.000 đồng
4 Giải ba mỗi giải:   200.000 đồng
Tổng cộng:   1.900.000 đồng

Căn cứ vào kết quả chấm của ban giám khảo, ban tổ chức sẽ trao giải thưởng phù hợp với tình hình kết quả thực tế
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
I. Thành lập Ban tổ chức
   1. Bà: Hoàng Thị Kim Ngân  - PHT phụ trách nhà trường  - Trưởng ban
   2. Bà: Trần Thị Uyên             - P. Hiệu trưởng - Phó ban
   3. Bà: Bùi Thị Hạnh              - GV- Phụ trách nuôi dưỡng -  Ủy viên
   4. Bà: Trần Thị Huyền Trang - TTCMMG -  Ủy viên
   5. Bà: Phạm Thị Ngọc Nga      - TBTTND - Ủy viên
   II. Ban giám khảo
   1. Bà: Hoàng Thị Kim Ngân  - PHT phụ trách nhà trường  - Trưởng ban
   2. Bà: Trần Thị Uyên             - P. Hiệu trưởng - Phó ban
   3. Bà: Phạm Thị Ngọc Nga    - TBTTND -  Ủy viên
   4. Bà: Trần Thị Huyền Trang - TTCMMG - Thư ký
  Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Trang trí môi trường nhóm lớp” của trường Mầm non An Phú A. Đề nghị các lớp tham gia nghiêm túc, thực hiện đúng yêu cầu và kế hoạch đề ra để Hội thi đạt kết quả cao. Trong quá trình triển khai có gì vướng mắc phản ảnh về BGH nhà trường để thống nhất biện pháp thực hiện./.

	Nơi nhận:
 - Phòng GD&ĐT Mỹ Đức (để b/c);
 - CB, GV (để t/h);
 - Lưu: VT.

	P. HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Kim Ngân